
COMUNE DI PRATO

Disposizione del Sindaco n.63 del 22/06/2018

Oggetto: Dott.ssa Donatella Palmieri - Conferimento incarico 
dirigenziale ad interim Servizio Finanze e Tributi         

1 Di 3



Disposizione del Sindaco n. 63 del 22/06/2018

                                            

Il Sindaco

VISTA la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  22/2018  con  cui  è  stata 

approvata la modifica alla struttura organizzativa del Comune di Prato introdotta 

con DGC 87/2015 e ne è stata disposta l’entrata in vigore con decorrenza dal 1 

Marzo 2018;

DATO  ATTO che  a  seguito  di  detta  deliberazione  la  struttura  comunale 

risulta organizzata in 17 Servizi e 7 Unità di staff; 

ATTESO che, previa procedura di interpello, con disposizione sindacale nr. 

8/2018 è stato attribuito al Dott. Davide Zenti l'incarico di responsabile del Servizio 

Finanze  e  Tributi  a  decorrere  dal  giorno  01.03.2018  e  fino  alla  scadenza  del 

mandato del Sindaco (presumibilmente 31.05.2019);

            CONSIDERATO  che  con  Determina  dirigenziale  n.  1778/2018,  il 

Responsabile  del  Servizio  Risorse  umane,  prendendo  atto  della  disponibilità 

manifestata dal Dott. Zenti Davide ha ritenuto, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. nr. 

165/2001, di procedere al trasferimento dello stesso presso il Comune di Firenze a 

far  data  dal  2  luglio  2018  (ultimo  giorno  lavorato  presso  il  Comune di  Prato  il 

1.07.2018), 

            RAVVISATA la necessità di attribuire temporaneamente la responsabilità 

del Servizio Finanze e Tributi ad altro dirigente amministrativo del Comune di Prato; 

            RITENUTO OPPORTUNO, a seguito di valutazione del Curriculum e in 

considerazione  dell'esperienza  dalla  stessa  maturata  nella  programmazione  e 

gestione delle risorse economico-finanziarie,  individuare nella Dott.ssa Donatella 

Palmieri la nuova responsabile ad interim del Servizio Finanze e Tributi ; 

            STABILITO  pertanto  di  conferire  alla  Dott.ssa  Palmieri  Donatella   in 

aggiunta  agli  incarichi  già  assegnati  con  disposizione  sindacale  nr.15/2018 

(dirigenza  del  Servizio  Pubblica  Istruzione  e  Sport  e  incarico  aggiuntivo  di 

responsabile dell’Unità di Staff  Enti  e società partecipate) l’incarico ad interim di 

dirigente  del  Servizio  Finanze  e  Tributi  con  decorrenza  dal  02/07/2018  al 

31/12/2018; 

Pagina 2 di 3



Disposizione del Sindaco n. 63 del 22/06/2018

            ATTESO  che  l’incarico  in  oggetto  è  prorogabile  alla  scadenza  e  può 

essere revocato in qualunque momento da parte del Sindaco; 

DISPONE

1.     Per  i  motivi  indicati  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente 

riportati, di attribuire al Dott.ssa Donatella Palmieri la dirigenza ad interim 

del Servizio Finanze e Tributi ; 

2.     Di  stabilire  che  il  suddetto  incarico  ad  interim  abbia  decorrenza  dal 

02/07/2018  al  31/12/2018;  salvo  ulteriore  e  diversa  disposizione  del 

sottoscritto; 

3.     Di confermare i precedenti incarichi dirigenziali già attribuiti alla Dott.ssa 

Palmieri con disposizione nr. 15/2018; 

4.     Di stabilire che la Dott.ssa Palmieri nello svolgimento dei compiti affidati 

con  il  presente  atto,  si  attenga  alle  specifiche  disposizioni  di  legge  che 

disciplinano il  rapporto di  lavoro della dirigenza ed a quanto previsto dal 

Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

5.     che alla medesima dirigente sia notificato il presente provvedimento e che 

lo stesso sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni dalla data 

odierna;

6.     che,  in  riferimento  all'incarico  in  oggetto,  sia  acquisita  specifica 

attestazione di cui al D.Lgs 39/2013. 

 per il Sindaco, 

il Vice Sindaco

SIMONE FAGGI

Pagina 3 di 3


